
С о держание : Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ 
ОФО КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« »

КАРАР

ИЮНЬ 2о/̂ й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

» ИЮНЯ 20 Ж,

Об утверждении Правил 
определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 
года №926 «Об утверждении Общих правил определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2017 
года №1451 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) для-обеспечения муниципальных нужд.

2. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 14 декабря 2016 года №1927 «Об утверждении 
Правил определения требований к закупаемым заказчиками городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан отдельным видам товаров,

j npuDjî iuî  ipunvnupxu j'a удлап

МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018

71-06-67 от 22.06.2018

140 от 22.06.2018

I V m i i p V J l D l l U A

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) признать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы -  начальника Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Г.Г. Валиеву.

Первый заместитель 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

? /  ОТДЕЛ 
=> НОРМАТИВНЫХ ' 
*\ДОКУМ ЕНТОВ И

/$; ,®\ /.т

С.С. Хусаинов

Л
J ll̂ UDJl̂ nrî  ipunviiv/̂ iu XL ШЛОП С» X IWllipUJiUllUfl да!а.

МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00081 от 22.06.2018 Контрольная дата:

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-67 от 22.06.2018 Контрольная дата:

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 140 от 22.06.2018 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

Утверждены
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения

муниципальных нужд

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения 
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд, закупаемым главным распорядителем бюджетных средств городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  главный распорядитель 
бюджетных средств) и подведомственными ему казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями.

Под видами товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил 
понимаются виды товаров, работ, услуг, соответствующие шестизначному 
коду позиции по Общероссийскому классификатору продукции по видам 
экономической деятельности.

2. Главные распорядители бюджетных средств утверждают 
определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), закупаемым главным распорядителем бюджетных 
средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
подведомственными ему казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - 
ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению 
№ 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования 
к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
предусмотренного приложением № 2 к настоящим Правилам (далее -  
обязательный перечень).

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их 
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в 
том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если 
указанные свойства и характеристики не определены в обязательном 
перечне.

ivmiipujiDiiuA д а!а .

МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018

71-06-67 от 22.06.2018

140 от 22.06.2018

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

Главные распорядители бюджетных средств в ведомственном перечне 
определяют значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне 
не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в
обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень, 
при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих 
критериев превышает
20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год (в 
соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых 
включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр 
контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, 
главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, 
включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным 
соответствующими главным распорядителем бюджетных средств и 
подведомственными ему казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;

б) доля контрактов главного распорядителя бюджетных средств и
подведомственными ему казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями на 
приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем 
количестве контрактов этого главного распорядителя бюджетных средств и 
подведомственными ему казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями на 
приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом 
году.

4. Главные распорядители бюджетных средств при включении в 
ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не 
указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 
настоящих Правил критерии исходя из определения их значений в 
процентном отношении к объему закупок, осуществляемых главным 
распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями.

5. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 
назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 
характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:

2

ivmiipujiDiiuA д а!а .

МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018

71-06-67 от 22.06.2018

140 от 22.06.2018

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные 
характеристики);

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 
свойствами;

в) предельные цены товаров, работ, услуг.
6. Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 

абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).
7. Ведомственный перечень должен позволять обеспечить 

муниципальные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, 
которые имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, 
эргономические, эстетические, технологические, экологические свойства, 
свойства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их 
пригодностью для эксплуатации и потребления в целях оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных 
функций) или являются предметами роскоши в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

8. Главные распорядители бюджетных средств при формировании 
ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно:

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 
перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих 
Правил;

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 
количества участников закупки;

в) значения количественных и (или) качественных показателей 
характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от 
значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых 
содержится в соответствующей графе приложения №1 к настоящим 
Правилам, в том числе с учетом функционального назначения товара, под 
которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия 
использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое 
основное назначение, вспомогательные функции или определяющие 
универсальность применения товара (выполнение соответствующих 
функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, 
климатические факторы и другое).

9. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями, разграничиваются по категориям и (или) 
группам должностей работников указанных учреждений и предприятий 
согласно штатному расписанию.

10. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том 
числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг включенных 
в ведомственный перечень, устанавливаются:

3

ivm iipujm iiuA д а!а .

МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018

71-06-67 от 22.06.2018

140 от 22.06.2018

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников главных 
распорядителей бюджетных средств и подведомственными ему казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями, если затраты на их приобретение в соответствии с 
правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций 
главных распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, включая подведомственные им казенные 
учреждения (далее - требования к определению нормативных затрат), 
определяются с учетом категории и (или) групп должностей работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если 
затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению 
нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп 
должностей работников, - в случае принятия соответствующего решения 
главным распорядителем бюджетных средств.

11. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не 
может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 
ведомственном перечне.

12. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги 
в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

^ lip(u»iuuiv l|/uni/uupiu JT1 ш /и п

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

Контрольная дата: 

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С од ер жани е: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

Приложение №1 к Правилам определения 
требований к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд 

(форма)

Ведомственный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество)

№

1

приложением №2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
_____________________ ______________________  для обеспечения муниципальных нужд ______________  _______________ _________

Администрация ГО г. У<]

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление транспорта и связи 

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00159 от 22.06.2018 

81 от 22.06.2018 

81-05-175 от 22.06.2018 

94-05-58 от 22.06.2018 

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Код по 
ОКПД 

2

Наименован
ие

отдельного 
вида 

товаров, 
работ, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, 
утвержденные Администрацией 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

Наимено­
вание характеристика значение

характеристики

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам, утвержденные главным распорядителем 

бюджетных средств городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

характеристика значение
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
Администрацией 
городского округа 

город Уфа 
Республики 

Башкортостан

функциона
льное

назначение
< 1>

10
Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный

ольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

2. | | | |  | | | | | |
Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный главным распорядителем бюджетных средств

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
1. X X X X
2. X X X X

<1> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в 
обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг).

Админи

Управле

АДМИНИ!

Управле

УПраВЛбX1JT1V n

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

ivwn 1 р^лспал д а т .

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:

б



С о держ ание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

Приложение №2 к Правилам 
определения требований к отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) 
для обеспечения муниципальных нужд

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским 

свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п/п

Код по
о к п д

2

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг

Наименование
характеристики

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) <1> отдельных видов товаров, работ, услуг

Ед. измерения Значение характеристики

Код
по

ОКЕИ
Наименование

Должности муниципальной службы Руководители 
казенных, бюджетных 

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий

Иные
сотрудники

высшая главная
ведущая,
старшая,
младшая

1. 26.20.11 Компьютеры портативные 
массой не более 10 кг, такие 
как ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том числе 
совмещающие функции 
мобильного телефонного 
аппарата, электронные 
записные книжки и 
аналогичная компьютерная 
техника

Пояснения по требуемой 
продукции: ноутбуки, 
планшетные компьютеры

размер и тип экрана
вес
тип процессора
частота процессора
размер оперативной 
памяти
объем накопителя
тип жесткого диска
оптический привод
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 
3G (UMTS)
тип видеоадаптера
время работы
операционная система
предустановленное
программное
обеспечение

Админи

Управле

Админи

Управле

Управле.

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

i w n  1 ^ л с п а л  д а ш .

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:

7



С о держ ание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) <1> отдельных видов товаров, работ, услуг

Код по 
ОКПД 

2

Ед. измерения Значение характеристики

№
п/п

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг

Наименование
характеристики

Код
по

ОКЕИ

Должности муниципальной службы
Руководители 

казенных, бюджетных

Наименование
высшая главная

ведущая,
старшая,
младшая

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий

Иные
сотрудники

предельная цена
2. 26.20.15 Машины вычислительные 

электронные цифровые 
прочие, содержащие или не

тип
(моноблок/системный 
блок и монитор)

содержащие в одном корпусе 
одно или два из следующих

размер
экрана/монитора

устройств для тип процессора
автоматической обработки частота процессора
данных: запоминающие 
устройства, устройства ввода,

размер оперативной 
памяти

устройства вывода объем накопителя

Пояснения по требуемой
тип жесткого диска
оптический привод

продукции: компьютеры тип видеоадаптера
персональные настольные, 
рабочие станции вывода

операционная система
предустановленное
программное
обеспечение
предельная цена

3. 26.20.16 Устройства ввода или вывода, 
содержащие или не 
содержащие в одном корпусе 
запоминающие устройства

метод печати 
(струйный/лазерный -  
для принтера/ 
многофункциональног 
о устройства)

Пояснения по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры
многофункциональные
устройства

разрешение 
сканирования (для 
сканера/многофункци 
онального устройства)

цветность
(цветной/черно­
белый)

максимальный формат

Админи'

Управле 

Админи 

Управле

Управление ipuuuuv/^/i

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

ivwn 1 р^лспал дсп а.

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:

8



С о держ ание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

Код по
о к п д

2

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг

Наименование
характеристики

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) <1> отдельных видов товаров, работ, услуг

Ед. измерения Значение характеристики

Код
по

ОКЕИ
Наименование

Должности муниципальной службы Руководители 
казенных, бюджетных 

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий

Иные
сотрудники

высшая главная
ведущая,
старшая,
младшая

скорость
печати/сканирования
наличие
дополнительных 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти и 
т.д.)

4. 26.30.22 Аппаратура 
коммуникационная 
передающая с приемными 
устройствами <2>

Пояснения по требуемой 
продукции: телефоны 
мобильные

тип устройства 
(телефон/смартфон)
поддерживаемые
стандарты
операционная система
время работы
метод управления 
(сенсорный/кнопочный)
количество SIM-карт
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS)
стоимость годового 
владения 
оборудованием 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 
абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 
службы

|
Админи

Управле

Админи

Управле

Управле.

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

i w n  1 ^ л с п а л  д а ш .

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:

9



Со держание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

№
п/п

Код по 
ОКПД 

2

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг

Наименование
характеристики

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) <1> отдельных видов товаров, работ, услуг

Ед. измерения Значение характеристики

Код
по

ОКЕИ
Наименование

Должности муниципальной службы Руководители 
казенных, бюджетных 

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий

Иные
сотрудники

высшая главная
ведущая,
старшая,
младшая

предельная цена

5. 29.10.2 Автомобили легковые <3>

мощность двигателя,
не

предусмотренокомплектация

предельная цена

6. 29.10.3
Средства автотранспортные 
для перевозки 10 человек и 
более

мощность двигателя

комплектация

7. 29.10.4 Средства автотранспортные 
грузовые

мощность двигателя

комплектация

8. 31.01.11 Мебель металлическая для 
офисов.

Пояснения по закупаемой 
продукции: мебель 
металлическая для офисов, 
административных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и тд.

материал (металл)

Админис

Управле:

Админис

Управле:

Управле njriv п

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

10

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

ivwn 1 р^лспал дат.

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

№
п/п

Код по 
ОКПД 

2

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг

Наименование
характеристики

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) <1> отдельных видов товаров, работ, услуг

Ед. измерения Значение характеристики

Код
по

ОКЕИ
Наименование

Должности муниципальной службы
Руководители 

казенных, бюджетных 
учреждений и 

муниципальных 
унитарных 

предприятий

Иные
сотрудникивысшая главная

ведущая,
старшая,
младшая

9. 31.01.11.
15

Мебель для сидения, 
преимущественно с 
металлическим каркасом

материал (металл), 
обивочные материалы

предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное
значение -
ткань;
возможные
значения:
нетканые
материалы

10. 31.01.12 Мебель деревянная для 
офисов.

Пояснения по закупаемой 
продукции: мебель для 
офисов, административных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и т.д.

материал (вид 
древесины)

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственн 
ых и
тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственны
х пород

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственн 
ых и
тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственны
х пород

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн 
ых пород

11. 31.01.12.
160

Мебель для сидения, 
преимущественно с 
деревянным каркасом

Пояснения по закупаемой 
продукции: мебель для 
офисов, административных 
помещений, учебных

материал (вид 
древесины),

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственн 
ых и
тропических);

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственн 
ых и
тропических);

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн 
ых пород

Управле

Админи

Управле

УпраВЛЬп̂  ipanuuupia п uiuju

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

11

y~r~\j yj i  z.z,.uu.z.ui и jp\_/Jir>xia./i даха .

96-05-00081 от 22.06.2018 Контрольная дата:

71-06-67 от 22.06.2018 Контрольная дата:

140 от 22.06.2018 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

12 .

Код по 
ОКПД 

2

6 1 .2 0 .1 1

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг

заведении, 
культуры и т.д.

учреждении

Услуги подвижной связи 
общего пользования - 
обеспечение доступа и 
поддержка пользователя <2>

Пояснения по требуемым 
услугам: оказание услуг 
подвижной радиотелефонной 
связи

Админи 

Управле 

Админи 

Управле

Управление i^anvuu^i

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Наименование
характеристики

обивочные материалы

тарификация услуги 
голосовой связи, 
доступа в 
информационно- 
телекоммуникационну 
ю сеть "Интернет" 
(лимитная/
безлимитная)________
объем доступной 
услуги голосовой 
связи (минут), доступа 
в информационно- 
телекоммуникационну 
ю сеть "Интернет"
(Гб)_________________
доступ услуги

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) <1> отдельных видов товаров, работ, услуг

Ед. измерения

Код
по

ОКЕИ
Наименование

Значение характеристики

Должности муниципальной службы

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственны 
х пород_________

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственны 
х пород________

предельное предельное предельное
значение - кожа значение - значение -
натуральная; искусственная ткань;
возможные кожа; возможные
значения: возможные значения:
искусственная значения: нетканые
кожа, мебельный мебельный материалы
(искусственный) (искусственный)
мех, мех,
искусственная искусственная
замша замша
(микрофибра), (микрофибра),
ткань, нетканые ткань, нетканые
материалы материалы

ведущая,
старшая,
младшая

Руководители 
казенных, бюджетных 

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий

Иные
сотрудники

12

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

ivwn 1  р ^ л с п а л  ди-ла-.

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) <1> отдельных видов товаров, работ, услуг

Код по
о к п д

2

Ед. измерения Значение характеристики

№
п/п

Наименование отдельных 
видов товаров, работ, услуг

Наименование
характеристики

Код
по

ОКЕИ

Должности муниципальной службы
Руководители 

казенных, бюджетных

Наименование
высшая главная

ведущая,
старшая,
младшая

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий

Иные
сотрудники

голосовой связи 
(домашний регион, 
территория 
Российской 
Федерации, за 
пределами Российской 
Федерации - роуминг), 
доступ в 
информационно- 
телекоммуникационну 
ю сеть "Интернет"
(Гб) (да/нет)
предельная цена 
(ежемесячные 
расходы на одного 
служащего / 
работника)

383 рубль <4> 1 300 750 750

13. 61.10.43
.000.61.
10.49.00
0

Оказание услуг по 
предоставлению 
высокоскоростного доступа в 
информационно­
телекоммуникационную сеть 
Интернет (при наличии 
технической возможности по 
результатам изучения рынка)

скорость соединения в 
информационно­
телекоммуникационно 
й сети Интернет

2545 мегабит в 
секунду

входящая 
скорость: 
не менее 10 
Мбит/с по 
технологии 
подключения 
Ethernet, FTTx

входящая 
скорость: 
не менее 10 
Мбит/с по 
технологии 
подключения 
Ethernet, FTTx

входящая 
скорость: 
не менее 10 
Мбит/с по 
технологии 
подключения 
Ethernet, FTTx

Админи 

Упракгк 

Админи 

Управлс 

Управлспи̂
МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

<1> - Норматив предельной стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг в 2018 году и в последующие 
годы применяется с учетом индекса потребительских цен.

<2> - Муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к ведущей, старшей и младшей 
группам должностей муниципальной службы, и лица, замещающие должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, обеспечиваются средствами связи по решению представителя нанимателя (работодателя), 
наделенного правом приема и увольнения работников.

13

I XL
96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

ivwn 1 р^лспал д а т .

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пр

<3> - За исключением приобретения легковых автомобилей представительского класса и автобусов повышенной 
комфортности в представительских целях (для транспортного обеспечения приемов официальных лиц и официальных 
делегаций на высшем и высоком уровнях, официальных мероприятий, проводимых органом местного самоуправления 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан).

<4> - Высшая группа должностей муниципальной службы (за исключением главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан).

Админи 

Управле 

Админи 

Управле

У П р аН Л С ,,„о  1 ̂ u a u u u p  1 

МКУ "Центр информационных технологий" 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

I Л± VDAJJfl

14

96-05-00081 от 22.06.2018 

71-06-67 от 22.06.2018 

140 от 22.06.2018

ivwn 1  jjy jm nafl д а т .

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:


